РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

31 октября 2018 г.                                                                                                      № 168

О внесении изменений в Положение
об управлении по физической
культуре и спорту администрации
Старооскольского городского округа
Белгородской области

В соответствии с федеральными законами от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ

«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа
Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об управлении по физической культуре и спорту

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области,
утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от
03 июля 2015 года № 328 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов
Старооскольского городского округа от 12 ноября 2015 года № 373), следующие
изменения:

1.1. Пункт 1.4 раздела 1 дополнить абзацем вторым следующего
содержания:

«Управление обеспечивает при реализации своих полномочий приоритет
целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках в установленной
сфере деятельности.»;

1.2. В пункте 2.2 раздела 2 слово «образовательных» заменить словом
«предоставления»;

1.3. В пункте 2.3 раздела 2 слова «муниципальных образовательных
организаций спортивной направленности (далее – образовательные организации)»
исключить;

2
1.4. Пункт 3.1 раздела 3 исключить;
1.5. В пункте 3.2 раздела 3 слова «образовательных организаций,»

исключить;
1.6. В пункте 3.3 раздела 3 слова «и образовательных» исключить;
1.7. В пункте 3.15 раздела 3 слова «и образовательных» исключить;
1.8. Пункт 3.18 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.18. Участие в формировании проекта бюджета городского округа по

разделу «Физическая культура и спорт» в части расходов по спортивным
организациям.»;

1.9. В пункте 3.19 раздела 3 слова «образовательных и» исключить;
1.10. В пункте 3.20 раздела 3 слова «и образовательных» исключить;
1.11. В пункте 3.22 раздела 3 слова «образовательными организациями,»

исключить;
1.12. В пункте 3.23 раздела 3 слова «и образовательных» исключить;
1.13. В пункте 3.24 раздела 3 слова «спортивных и образовательных

организаций,» исключить;
1.14. Пункт 3.30 раздела 3 исключить;
1.15. В подпункте 3 пункта 4.4 раздела 4 слова «и образовательных»

исключить;
1.16. В подпункте 7 пункта 4.4 раздела 4 слова «и образовательных»

исключить;
1.17. В подпункте 13 пункта 4.4 раздела 4 слова «образовательных и»

исключить;
1.18. В подпункте 14 пункта 4.4 раздела 4 слова «образовательных и»

исключить.
2. Начальнику управления по физической культуре и спорту

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области
произвести действия, связанные с государственной регистрацией изменений,
вносимых в учредительные документы, в порядке, установленном действующим
законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по
нормативно-правовой деятельности и вопросам местного самоуправления.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа                                               Е.И. Согуляк